
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 29.05.2025 № 105 

 

О внесении изменений в постановление от 27.05.2024 г. № 

105 «О дополнительных мерах поддержки лиц, 

исполняющих (исполнявших) служебные обязанности в 

специальной военной операции и обеспечивающих 

(обеспечивавших) выполнение задач в ходе специальной 

военной операции на территориях новых субъектов 

Российской Федерации, и членов их семей» 

 

Руководствуясь постановление Правительства Саратовской области от 

20 февраля 2024 г. № 105-П «О дополнительных мерах поддержки лиц, 

исполняющих служебные обязанности в специальной военной операции и 

обеспечивающих выполнение задач в ходе специальной военной операции на 

территориях новых субъектов Российской Федерации, и (или) выполняющих 

задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской 

Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе 

Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской 

Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 

операции, и членов их семей», Уставом  Новоузенского муниципального 

района Саратовской области, администрация Новоузенского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление от  27.05.2024 г. № 105 «О дополнительных 

мерах поддержки лиц, исполняющих (исполнявших) служебные обязанности 

в специальной военной операции и обеспечивающих (обеспечивавших) 

выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях 

новых субъектов Российской Федерации, и членов их семей» следующие 

изменения: 

- наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«О дополнительных мерах поддержки лиц, исполняющих служебные 

обязанности в специальной военной операции и обеспечивающих выполнение 

задач в ходе специальной военной операции на территориях новых субъектов 

Российской Федерации, и (или) выполняющих задачи по отражению 

вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе 

вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации 

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих 

к районам проведения специальной военной операции, и членов их семей; 



- в  пункте 1 постановления после слов «(Донецкая Народная 

Республика, Луганская Народная Республика, Запорожская и Херсонская 

области), дополнить словами «и (или) выполняющих задачи по отражению 

вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе 

вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации 

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих 

к районам проведения специальной военной операции, служебные и иные 

аналогичные функции на указанных территориях,»; 

- в пункте 1 постановления после слов «к месту жительства семьи, 

общеобразовательную организацию» дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«предоставление детям бесплатного посещения занятий (кружки, 

секции и иные подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным 

программам в муниципальных организациях; 

бесплатное посещение муниципальных организаций культуры и 

оказание бесплатных физкультурно-оздоровительных услуг в муниципальных 

организациях физкультурно-спортивной направленности, а также культурно-

массовых мероприятий, спортивных секций, спортивных соревнований (при 

наличии свободных мест) и других мероприятий, проводимых (организуемых) 

указанными организациями». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района по социальным вопросам Шкрябина А.А. 

 

 

 

                Глава 

Новоузенского муниципального района               А.А.Опалько 

 

 

 
 

https://internet.garant.ru/#/document/408583641/entry/1

